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1

1.1

ANTECEDENTS

Antecedents de planejament

El 26 d'octubre de 2012, la Comissio Insular d’'Ordenacid del Territori i Urbanisme,
aprova definitivament la revisid del Pla General d’'Ordenacié Urbana d'Inca per a la
seva adaptacio al Pla Territorial de Mallorca amb prescripcions. Aixi mateix també es
va acordar aprovar definitivament el Catdleg d’elements d’'interes artistic, historic,
ambiental i patrimoni historic del PGOU d’'Inca amb prescripcions. Aquest acord es va
publicar al Butlleti Oficial de les llles Balears n. 176 del 27 de novembre de
2012.Aquesta Revisio de PGOU ha estat objecte de les seglents modificacions
puntuals:

Modificacié Puntual n°1 consistent amb un nou accés des de la Ronda Migjorn
al carrer Teixidors i que té com a objecte que 178,50 m? de la parcelela
cadastral n°2259104DD9925N001KW, classificada com a sol urba i qualificada
com sol industrial i comercial, de superficie total de 1.298,90 m?, passin a tenir
la qualificacié de sistema viari. (AD BOIB 181 12/12/2015),

Modificacié Puntual n°2, consistent en I'adequacié a la realitat de I'ambit de
I’ART Facana d’'Inca. (AD BOIB num. 18 11/02/2017)

Modificacié Puntual n°3, consistent en el canvi de qualificacié d'una zona
d'eixample a espai lliure public i un nou equipament (Al BOIB num. 20
16/02/2017)

Modificacio Puntual n°4, consistent en el canvi de qualificacié de part d'una
parcella urbana a sistema general de comunicacid i infraestructures
SSGGCI/IS19 per poder dur a terme la proposta del pla de residus d'inca en
quant a la creacid d'drees d'aportacié de residus vigilades. (Al BOIB num. 20
16/02/2017)

Modificacié Puntual n°6, consistent en la modificacid de les alineacions i dmbit
de la UA10. (AD BOIB num. 27 01/03/2018)

Modificacié Puntual n°7, consistent en I'ordenacié per configuracié flexible en
eixample (El), i canvi d'ordenacié per configuracié flexible en eixample (El), i
canvi d'ordenacié de la parcella urbana n°5 de la UA-15, delimitada per
I'avinguda de Rei Jaume I, carrer Eivissa, carrer Menorca i lI'espai lliure public
ELP-ZV-6. (AD)

Modificacié Puntual n°8, consistent en el canvi de qualificacié de dues
parcelles en sol rUstic a sistema general de comunicacions i infraestructures
(SSGGCI/IS 24, SSGGCI/IS 25) per poder dur a terme la proposta del pla de
residus d’'Inca en quant a la creacié d'drees d'aportacié de residus vigilades.
(Al)

Modificacié Puntual n°?, consistent en el canvi de qualificacié de dues
parcelles en sol urbd de casc antic a espai lliure public, ELP n°84. (AD)

Modificacié puntual n°10, consistent en el canvi de qualificacié de zona de
casc antic a sistema viari (AD BOIB nUm. 181 22/10/2020).

Modificacié puntual n°11, consistent en el canvi d'alineacié del carrer Bisme
Cima (aprovacié inicial).
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1.2 El barri de Crist Rei

El barri de Crist Rei situat al sud del nucli urbda d’'Inca s’ha anat construint en diferents
etapes. Ja al 1956 tenia una certa consolidacié al sud de la via de ferrocarril, i
posteriorment va anar creixent i consolidant-se al llarg del temps. Des dels seus inicis
va presentar una manca de connectivitat amb el centre urbd per la frontera que va
crear historicament la infraestructura de la xarxa de tren. El pla general de 1987 va
preveure el darrer creixement a la zona oest, que ben entrat els S.XXI es consolidad.
Aixi mateix el PGOU 87 preveia una ronda de circumval{acié que no es va arribar a
executar i ha anat creant unes darreres de la ciutat mancades d'inferconnexié de la
infraestructura viaria.
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Imatge 1. Mapa d'evolucié urbana d'inca. Font: elaboracié propia.

1.3 El Pla General de 1987

Un primera proposta de creixement la va marcar les Normes subsididries de 1979 on
preveia ampliar el nucli d'agquell moment amb uns grans equipaments sanitaris-
assistencials i esportius.
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Imatge 2. Detall del Plano de poligons, sistema Vial, fulla 3, del PGOU d'Inca de 1977, zona de Crist Rei.

Aquesta previsid no es va portar a terme i queda modificada al PGOU de 1987 que
planifica un creixement de cardacter molt més residencial en forma d'eixample,
rematant la seva part posterior amb una previsié de Ronda de circumval 1acié al nucli
que no s'ha arribat a executar a dia d’avui. Tanmateix s’han anat dissenyant altres
alternatives al llarg del temps molt més allunyades del casc urba.

A l'inici del carrer Puig de Massanella, amb I'encreuament del carrer del General
Luque, el Pla proposa una seccidé més ampla, amb un residencial a ambdds costats.
Continua amb una seccid assimetrica que es manté fins al darrer fram del carrer just
abans de creuar les vies del fren, a I'alcada del carrer de Lloseta. Aqui el PGOU
preveu un eixamplament considerable i el retranqueig del limit de sol urba que déna
front amb I'equipament que anomena D9 (actualment centre d’educacio infantil i
primdaria de Ponent).
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Imatge 3. Detall del planol Unitats de gestio, fulla 9, del PGOU d'Inca de 1987, zona de Crist Rei
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Imatge 4. Detall del planol Unitats de gestio, fulla 9, del PGOU d'Inca de 1987, zona de Crist Rei
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Imatge 5. Detall d'Ordenacio, fulla 4-C, del PGOU d'Inca de 1987, zona de Crist Rei

1.4 El Pla General de 2012

El Pla general de 2012 acaba d'ordenar i completar la zona de Crist Rei. Es manté el
tracat del carrer Puig de Massanella encara que se'n redueix la seccid, i manté el
sector urbanitzable (Sector 5) a l'inici del carrer, que provenia de I'aprovacio
definitiva de la Revisid del PGOU 2005. EIPGOU 2012 manté en un inicila ronda urbana
del Pla 1987 i proposa fer un enllac al seu fram inicial tangent al que serd el sector 5,
que acabaria amb una rodona a l'alcada del carrer Francesc de Borja Moll.
Tanmateix abans de I'aprovacié definitiva el Consell de Mallorca imposa un fracat
de Ronda més externa i allunyada del nucli urbd, quedant el sector 5 amb la forma
residual i poc geometrica entre la proposta de ronda fallida i la trama urbana.

Aixi mateix amb I'adaptacié al Pla Territorial Insular de Mallorca es grafien les drees
de transicié de creixement que sorgeixen just a continuacié del comentat sector 5 i
les de transicid, parallelament a la confinuacié del carrer.
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Imatge 6. Pla Territorial Insular de Mallorca

Imatge 7. Fragment dels planol 12. Urbanitzables i creixement no realitzat, del PGOU 2012

Cal destacar el que s'interpreta com una errada material del planejament,
localitzada al final del Carrer Puig de Massanella, on continua I'alineacié prevista del
PGOU de 1987 i s'elimina I'eixamplament del seu final. Aquest error prové de la
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digitalitzacio del planejament que es va fer I'any 2001 i que servi de base al PGOU
2005.
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Imatge 8. Fragment dels planol D1. Planol d'ordenacié del sol urbd, del PGOU 2012

1.5 El carrer Puig de Massanella

L'any 2019 I’Ajuntament va aconseguir donar continuitat al carrer, doncs encara hi
havia a I'inici una discontinuitat per I'existencia d’'uns terrenys rustics. L'ajuntament
executar I'expropiacié dels terrenys i I'execucid dels serveis i les infraestructures,
aconseguint aixi la continuitat del carrer i convertint-lo en una de les artéries principals
de transit del barri de Crist Rei.

Imatge 9. Fotografia de I'any 2019 Imatge 10. Fotografia aéria de I'any 2018
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Imatge 11. Ortofoto de I'any 1956, en vermell el carrer Puig de Massanella.
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Imatge 12. Ortofoto de I'any 2018, en vermell el carrer Puig de Massanella.
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Actualment el carrer t€ una seccié asimetrica propia del limit del sol urba. Un dels
costats es troba edificat amb usos residencials plurifamiliars a I'inici, seguit de
unifamiliars i al final amb els equipaments esportius (Piscines Municipals d'Inca.
Catalina Corrd) i docents (Centre d’educacié infantil i primaria de Ponent).

Imatge 13. Vista actual del carrer Imatge 14. Vista actual del carrer

Imatge 15. Vista actual del carrer Imatge 16. Vista actual del carrer

1.6 Ambit territorial

L'ambit d'actuacié de la modificacié puntual (en endavant MP) es situa dintre del
terme municipal d'Inca i concretament al carrer Puig de Massanella, des del nombre
48 en endavant.
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I Ambit

Imatge 17. Estudi del parcel {ari existent
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2 OBJECTE | JUSTIFICACIO DE LA MODIFICACIO

2.1 Objecte de la modificacié. Una modificacié oportuna i convenient

L'objecte de la modificacié del PGOU, que es correspon amb la n°12, és I'amplaicioé
d'un sistema general d'infraestructura viaria, augmentant la seccidé del carrer Puig de
Massanella per tal de convertir-lo en un eix civic i millorar qixi la connectivitat de la
barriada de Crist Rei.

L'oportunitat per afrontar ara la MP prové de I'interes municipal de millorar la mobilitat
del barri de Crist Rei i la qualitat de vida dels civtadans, pel que es considera una
passa més dins la proposta de conjunt per la millora de la connectivitat de tot el barri
i del poligon industrial.

L'estratégia municipal proposada passa per la creacié d'uns eixos principals de
mobilitat juntament amb una anella perimetral, tant de fransit rodat com de vianants.
Aquest eixos permetrien la interconnexié de zones verdes i equipaments alhora que
donaries accés a la xarxa secundadria de distribucié més dedicada als accessos
residencials. En el segUent planol es presenta I'estrategia completa.

491000 492000 492500
¥ o

4396501

4396001

“ I EQUIPAMENTS
y CASC_ANTIC
‘WM ELP .
* — Eixos principals P
eee Carril bicicleta

e Sectors
—— Camins B
3 [\ oomo Tren 9 o k)
0 N 7 o 2% i
goL A7 KW f)=c =l %
491000 492000

Imatge 18. Proposta de mobilitat de la zona de Crist Rei.

La conveniencia de la MP ve justificada davant la problematica que existeix
actualment i la necessitat de resoldre les mancances detectades en el model de
mobilitat proposat. El fet d"haver obert al 2019 la discontinuitat existent al carrer Puig
de Massanella ha obert la porta a convertir el carrer amb un vertader eix civic per a
la millora de la qualitat de vida dels ciutadans. Millorant la mobilitat en aquesta zona
d’Inca es millora alhora la mobilitat de tot el nucli urba.
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2.2 Justificacio de la modificacid

El barri de Crist Rei arrossega una mancanca historica de connectivitat. L' Ajuntament
proposa una millora de la mobilitat a tots els nivells a través d’una proposta integral
per a tot el barri. Concretament el carrer Puig de Massanella forma part d'aquesta
xarxa de mobilitat proposada i n'és una artéria principal, pel que és necessdria una
ampliacié de la via per poder donar cobertura a la creacié de vials per a vianants,
bicicletes i nous aparcaments. Aixi mateix al confrontar el carrer amb el sol rUstic es
forma una facana urbana cap aquest sense estar ordenada, qixi la proposta millora
paisatgisticament amb la implantacié de vegetacié aquest front urbad.

Tot plegat es preveu una ampliacié de la seccié que en aquests moments no es froba
classificada com a sistema general viari, sind com a part urbanitzable i la resta coma
rUstic. Es per aquest motiu que es fa palesa la necessitat de modificar el PGOU en
quant a I'ampliacié del sistema d'infraestructura vidria existent al carrer Puig de
Massanella.
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2.3 Descripcio de la solucié adoptada
El carrer Puig de Massanella té en aquests moments una seccid tipus de 8,55metres.

El vial rodat és d’'Unic sentit de circulacié amb aparcament i vorera al costat de les
edificacions. El limit de sol urba coincideix amb la vorada al costat del ristic.

@
~

EDIFICACIONS SOLURBA | SOL RUSTIC

CARRER PUIG DE MASSANELLA. ESTAT ACTUAL
Imatge 19. Estat actual de la seccid tipus

La proposta de seccid tipus pretén ampliar aquesta seccié actual a una totalitat de
19m., el que significa ampliar en 10.45m. la seccié actual, basicament per ampliar un
fros de calcada per aparcament lateral, un carril de bicicletesiun de vianants. Alhora
s'aprofita per implantar més vegetacié arbodria i arbustiva per tal de millorar el
paisatge de la facana del final de sol urbd, cap a un sol ristic amb elevats valors
paisatgistics i dotar d’'una imatge més verda i amable al conjunt de I'eix civic.
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Imatge 20. Proposta de seccid tipus

Per aconseguir la seccié proposada s'amplia el sistema general d’infraestructura
viaria existent en 10.45 m. i paralel al vial i al limit del sol urba.

La proposta garanteix I'accessibilitat universal dels espais dissenyats i compleix amb
I'Ordre VIV/561/2010, d'1 de febrer, per la qual es desenvolupa el document tecnic
de condicions basiques d'accessibilitat i no discriminacié per a l'accés i utilitzacid dels
espais publics urbanitzats.

El projecte d'urbanitzacioé haurd de tenir en compte les condicions d'accessibilitat de
I'itinerari de vianants segons I'article 5 de I'esmentada Ordre.

El projecte d'urbanitzacié haurd de tenir en compte

Els elements d'urbanitzacio i el mobiliari urbd que s'instal lin en el sistema viari hauran
de complir les condicions d'accessibilitat establertes reglamentariament i respectar
sempre la zona d'itinerari accessible.
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Imatge 21. Vista de I'estat actual

Imatge 22. Fotomuntatge de la proposta
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2.3.1 Descripcié de la zona afectada

La proposta d'eix civic es situa en un 42% sobre I'existent sistema general
d’'infraestructura viaria del carrer Puig de Massanella, que té la classificacié de sol
urbad. La resta, un 58%, é€s on es proposa la ampliacié d'aquest sistema general.

L'Us del sol afectat és eminentment agricola i no s’afecta a cap edificacié.

CLASSIFICACIO ACTUAL | CALIFICACIO ACTUAL m2 % | AFECCIO
URBLE (SECTOR 5 2) 3.236,21 | 19% SI
. ATC 2.707,65 | 16% SI
RUSTIC
ATH 4.042,11 | 23% SI
TOTAL MP SG VIARI 9.985,97 | 58%
TOTAL 17.359,66 | 100%
Taula 1. Resum de superficies
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Imatge 23. Zona d'afeccié damunt les categories del PTIM
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Imatge 24. Zona d'afeccié damunt el PGOU 2012

El sistema general proposat afecta parcialment al sector 5, concretament a la franja
paral-el.la al carrer Puig de Massanella, en 3126,68m2. Aquest sector 5 és un sector
urbanitzable d'usos residencials plurifamiliars i industrials que segueix una geometria
molt peculiar degut a la permanencia del tracat de la Ronda del PGOU de 1987.
Prové de I'aprovacié definitiva de la Revisid del PGOU aprovada al 2005. Aquest
sector tfenia una programacié en el PGOU 2012, en quant al pla d’etapes, del primer
quadrienni, sense haver fet cap tramitacid al respecte 8 anys després. Els terrenys que
el conformen tenen un Us agrari.

El sistema general proposat afecta parcialment al sector 2, concretament a la franja
que interseccions amb la carretera vella de Lloseta i carrer Puig de Massanellg,
concretament son 109,53m2 Aquest sector és de serveis i bdasicament engloba
I'actual Mainca i un fram de la carretera vella de Lloseta que el connecta amb el sol
urba del nucli d'Inca.
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S'afecta en 3.233,42 m? la zona de reserva de la variant Nord d'Inca.

Imatge 25. Zona aofectada de la Reserva de la variant Nord d’'Inca i del Sector 2.

2.3.2 Serveis

Els terrenys actualment classificats com urbans disposen de tots els serveis. En quant
als afectats per la proposta d'ampliacié tan sols s'implantard la xarxa d’enllumenat
public i de reg.

24 Parcel les afectades

Es detalla a continuacié les parceldes privades afectades pel sistema general
proposat i que es veurien afectades parcialment per I'expropiacio:

REFCAT AREAmM2 % COORX COORY CLASSIFICACIO QUALIFICACIO
07027A01000049 228,00  4,24% 491.257,83 4.396.151,15 RUSTIC ATC
07027A01000066 73500 13,68% 491.168,82 4.396.284,27 RUSTIC ATH
07027A01000069 32500  6,05% 491.230,26 4.396.212,18 RUSTIC ATC
07027A01000072 242,00  450% 491.244,01 4.396.178,97 RUSTIC ATC
07027A01000075 331,00  6,16% 491.274,58 4.396.124,51 RUSTIC ATC
07027A01000067 117,00  2,18% 491.183,63 4.396.21259 RUSTIC ATH
07027A01000080 73500 13,68% 491.313,65 4.396.083,02 RUSTIC ATC
07027A01000082 47,00  087% 491.387,68 4.396.059,40 RUSTIC ATC
07027A00900311 44500  8,28% 491.154,47 4.396.464,36 RUSTIC ATH
07027A00900266 1.651,00 30,73% 491.153,26 4.396.580,76 RUSTIC ATH
07027A01000064 517,00  9,62% 491.137,86 4.396.370,28 RUSTIC ATH

TOTAL _5.373,00 _ 100%
07027A00900311 28,00 0,52% 491.154,47 4.396.464,36 URBANITZABLE SECTOR 2
07027A01000082 831,00 33% 491.387,68 4.396.059,40 URBANITZABLE SECTOR 5
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07027A01000095 770,00 31% 491.452,81 4.395.985,60 URBANITZABLE SECTOR 5
07027A01000088 539,00 21% 491.423,84 4.396.025,96 URBANITZABLE SECTOR 5
07027A01000036 352,00 14% 491.545,29 4.395.936,67 URBANITZABLE SECTOR 5
TOTAL _ 2.520,00 99%
SOL RUSTIC (ATC+ATH) 5.373,00
SOL URBANITZABLE ISECTOR 5+2i 2.520,00
Taula 2. Parcel les i superficies afectades

Aixi mateix es veurien afectats 2.092,97 m? de sol de titularitat municipal que no son
objecte d’'expropiacio.

Sol privat a expropiar 7.893,00

Sol de titularitat municipal 2.092,97

Taula 3. Parcelles i superficies afectades

491000 491500

4396501

4396001

491000 491500

Imatge 26. Zona afectada. En vermell terrenys afectats a expropiar, en blau terrenys afectats de titularitat municipal

25 Fitxes cadastrals
Es presenten a continuacié dels fitxes cadastrals de les parcel les afectades.
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il = =

screAvesT0 CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral: 07027A009002660000XM

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:

Poligono 9 Parcsla 266
MANDRAVA. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Cultivo

0 C- Labor o Labradio secano

il == =

Superficie gréfica: 8.329 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %

Tipo:
&

INC4y011 i

Intensidad Productiva  Superficie m*
02

e rnite de marzana
Tos vérces UTN:

contiene anexos con

_4.396.500

LY 200 / m

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Septiembre de 2020
s cxoroo CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE

Referencia catastral: 07027A009003110000XS

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:
Poligono 9 Parcela 311
M TOMAS. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Superficie grafica: 3.794 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo:

Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m*
o AM Almendro secano o 3704
;4 396 .500
§
H
;a 396.400
491 100 / 491200 %
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
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SECRETARIA DE ESTADO.
HACENDA

=
m [DE HACIENDA
& ety
DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 36
‘CAS COLLAS. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Cultivo

Intensidad Productiva  Superficie m*
00

b |- improductivo 1692

SECAETAA DE ESTADO
o€ HaceNOn
3 OCEANA  ofraane
DE DE HACIENDA
g P~
oxL caTsTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 36
‘CAS COLLAS. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: URBANO

Uso principal: Suelo sin edi.
Superficie construida:

Afio construccion:

CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE

Referencia catastral: 07027A010000360000XE

PARCELA

Superficie grafica: 1.774 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo: Sueb sin edificar

contiene anexos con

Escala:

ABYI‘I;DP b

491500

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Septembre de 2020

CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA

DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE

Referencia catastral: 07027A010000360001MR

PARCELA

Superficie grafica: 1.774 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo: Suel sin edificar

Cultivo e
Intensidad Productiva  Superficie m* 4.335600
a - improductivo [ 82 /V(
_4.39! ]
=
491,500 aa;‘éu)a :Sﬂ'ﬁ
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
mares MEMORIA / novembre de 2020 (V.AI/201205) 25 de 60



AJUNTAMENT D’INCA

MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

SECRETARIA DE ESTADO.
DE HACENDA
o SOERNR B
DE [DE HACIENDA
s DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 49
‘CAS COLLAS. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral: 07027A010000490000XQ

PARCELA

Superficie grafica: 1.569 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo:

Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m*
o AM Almendro secano (] 1569
£
: é
£
1
§
o B
T\J|Izan m
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Septiembre de 2020
ScrueEmoo CONSULTA DESCRIPTIVA'Y GRAFICA
: MINISTERIO
z § SEEAN B m—— DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
e Referencia catastral: ~ 07027A010000640000XD
DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA
. Superficie grafica: 5.990 m2
Locallzacidn; Participacién del inmueble: 100,00 %
Poligono 10 Parcsla 64 Tipo:
SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]
Clase: RUSTICO
Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:
Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m*
a AM Almendro secano 3 5981
b |- Improductivo 00 29
H
_ 4396400 5
23 8
£8 %
Il
§
H
43160 .l\\ :‘“":
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
\ N
mares MEMORIA / novembre de 2020 (V.AI/201205) 26 de 60



AJUNTAMENT D’INCA MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

: s CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
%‘ﬁ}” SR B po—r— DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE

DEL CATASTRO

Referencia catastral:  07027A010000660000XI

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién: Superficie grafica: 6.400 m2

Participacién del inmueble: 100,00 %
Poligono 10 Parcela 66 0012001-0012002-00DDSSE Tipo: Parcela construida sin divisién horizontal
SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO
Uso principal: Agrario
Superficie construida: 90 m2
Afio construccién: 1920 3
Construccién E
Destino Escalera / Planta / Puerta Superficie m* x
VIVIENDA 100001 » H
VIVIENDA- 10002 2 3
13
=
H é
£
1
§
Cultivo §
Cultiy Intensidad Productiva  Superficie m* 48
o AM Almendro secano o 6310
4396200
491,100 491200 / sW'E
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Septiembre de 2020
ScrueEmoo CONSULTA DESCRIPTIVA'Y GRAFICA
: MINISTERIO
z % SEEAN B m—— DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE

DEL CATASTRO

Referencia catastral: 07027A010000670000XJ

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Superficie grafica: 2.275m2
Localizacién:

zaclon Participacién del inmueble: 100,00 %
Poligono 10 Parcela 67 Tipo:

‘SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m*
a AM Almendro secano 02 2182
b |- Improductivo 0 <

e los vérsces UTN: de la por

anexos con

_4.396.100

491 100

491.30( :S“'*

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
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il = =

screAvesT0 CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral: 07027A010000690000XS

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 69
‘SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Cultivo

o AM Almendro secano

il == =

Superficie grafica: 640 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo:

_4.395300

Intensidad Productiva  Superficie m*
o

contiene anexos con

_4.396.100

431,300 Escala:
! 1/2000

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Septiembre de 2020
e CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA

DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral: 07027A010000720000XS

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 72
‘CAS COLLAS. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Superficie grafica: 1.169m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo:

A\

Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m*
0 AM Almendro secano 03 1.169
§
H
e E
_4.396.100 e, &
491 300 /< %
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
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il = =

screAvesT0 CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral: 07027A010000750000XH

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 75
‘SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Cultivo

o AM Almendro secano

il == =

Superficie grafica: 2.682 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %

Tipo:
_4.396.200
H
Intensidad Productiva  Superficie m* B
02 2682 H
g
I
=
H g
£
Il
§
]
H
o B
e 491300 g1 4| Escala:
_4396.000 ; § ; 112000

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Septembre de 2020

scxmocemoo CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA

oe

DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral:  07027A010000800000XA

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:

DS POLIGONO 10 80 Poligono 10 Parcela 80
‘CAS COLLAS. 07300 INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida: 79 m2
Afio construccién: 1992

Construccién

Superficie grafica: 6.384 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %
Tipo: Parcela construida sin divisién horizontal

Destino Escalera / Planta / Puerta Superficie m*
AGRARIO foon1 »
ALMACEN 10002 2 33
APARCAMIENTO 10003 * I ]
. :
4396100 i3
£ &
§
Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m* 3
o AM Almendro secano 02 6308
Escala:
1/2000
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
pY b
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DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
Referencia catastral: 07027A010000820000XY

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Superficie grafica: 1.719m2

DIRECCION GENERAL
DEL CATASTRO

s CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA
%ﬁ% R R

Localaacion: Participacién del inmueble: 100,00 %
Poligono 10 Parcela 82 Tipo:
‘CAS COLLAS. INCA [ILLES BALEARS]
Clase: RUSTICO P
Uso principal: Agrario 5
Superficie construida:
Afio construccion:
Cultivo
Intensidad Productiva
a AM Almendro secano 02
b AM Almendro secano 02
£
H g
£
il
§
H
P & &
4.396.000
491 400 491 5% sW'E
Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”
Lunes , 14 de Septiembre de 2020
ScrueEmoo CONSULTA DESCRIPTIVA'Y GRAFICA
: MINISTERIO
z % SEEAN B m—— DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE
oL CATASTRO

Referencia catastral: 07027A010000880000XF

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Superficie grafica: 2.883m2

Localizacién: H 2

aeamaces. Participacién del inmueble: 100,00 %
Poligono 10 Parcela 88 Tipo:
‘SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]
Clase: RUSTICO Ry
Uso principal: Agrario / i
Superficie construida: % &
Afio construccion: = g
Cultivo _4.395.100

Intensidad Productiva  Superficie m*
a C- LABOR O LABRADIO SECANO 04 1450
b C-LABOR O LABRADIO SECANO 05 1433

e Litnite de manzans
Limite

anexos con

491 400 491 500 Escala:
! . | A 1/2000

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a
través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Sepiembre de 2020
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SECRETARIA DE ESTADO.
DE HACENDA

od GOBIER! MINISTERIO
DE ng [DE HACIENDA
d DIRECCION GENERAL
oL carastio

CONSULTA DESCRIPTIVA Y GRAFICA

DE DATOS CATASTRALES DE BIEN INMUEBLE

Referencia catastral:

07027A010000950000XR

DATOS DESCRIPTIVOS DEL INMUEBLE PARCELA

Localizacién:
Poligono 10 Parcela 85
‘SA SHORT. INCA [ILLES BALEARS]

Clase: RUSTICO

Uso principal: Agrario
Superficie construida:
Afio construccion:

Cultivo
Intensidad Productiva  Superficie m*
a AM Almendro secano 02 1383
b AM Almendro secano 02 3191

Superficie grafica: 4.574 m2
Participacién del inmueble: 100,00 %

Tipo:

_4.3%8,100

_4.395 000

contiene anexos con

401 | Escala:
491 b :

Este documento no es una certificacion catastral, pero sus datos pueden ser verificados a

través del "Acceso a datos catastrales no protegidos de la SEC”

Lunes , 14 de Septiembre de 2020
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2.6 Justificacié legal del contingut de la modificacié

La modificacié proposada compleix amb la legislacié vigent segons amb la segUent
justificacio:

2.6.1 Legislacio estatal.

A aquests efectes es troben en vigor:

* Reial decret legislatiu 7/2015, de 30 d'octubre, pel qual s'aprova el Text
Refds de la Llei de Sol i Rehabilitacidé Urbana.

Les modificacions del Pla General d'Ordenacié Urbana s’han d’ajustar al mateix
procediment que la formulacid del mateix pel que, fins a la seva aprovacié definitiva,
s'hauran de donar compliment a I'aprovacid inicial i, si n'és el cas, al provisional, qixi
com a I'exposicid PUblica corresponent a I'aprovacid inicial.

2.6.2 Legislacié autonomica
A aquets efectes es troben en vigor:

e Decret legislatiu 1/2020, de 28 d'agost, pel qual s’aprova el Text refés de la Llei
d'avaluacié ambiental de les llles Balears

e Llei 12/2017, de 29 de desembre, d'urbanisme de les llles Balears (LUIB), (BOIB n.
160 de 29.12.17).

e Reglament general de la Llei 2/2014, de 25 de marg, d’ordenacio i Us de sol, per a
I'illa de Mallorca (BOIB num. 066 de 30.04.2015).

e Decret Llei 1/2016, de 12 de gener, de mesures urgents en matéria urbanistica.

e Decret Llei 2/2016, de 22 de gener, de modificacié del Decret Llei 1/2016, de
mesures urgents en materia urbanistica.

e Decretllei8/2020, de 13 de maig, de mesures urgents i extraordinaries per a I'impuls
de I'activitat economica i la simplificacidé administrativa en I'admbit de les
administracions publiques de les llles Balears per paliiar els efectes de la crisi
ocasionada per la COVID-19.

e Decretllei 9/2020, de 25 de maig, de mesures urgents de proteccid del territori de
les llles Balears.

e Llei 2/2020, de 15 d’octubre, de mesures urgents i extraordinaries per a I'impuls de
I'activitat economica i la simplificacid administrativa en I'admbit de les
administracions publiques de les llles Balears per paliiar els efectes de la crisi
ocasionada per la COVID-19.

L'article 59 de lareferida LUIB i I'article 171 del RLOUSM, assenyalen que la modificacio
de qualsevol dels elements d'un instrument de planejament urbanistic es subjecta a
les mateixes disposicions que regeixen la seva formacid. A més, d'acord amb
I'apartat anterior, en I'expedient haurd de figurar la identitat de totes les persones
propietdries o titulars d'altres drets reals sobre les finques afectades durant els 5 anys
anteriors a la seva iniciacid, quan, indirecta o directament existeixi increment de
parametres d'edificabilitat, densitat o modificacié d'usos i, en el mateix sentit, I'article
174 del RLOUSM.

A I'efecte del seu compliment, s’adjunta en document apart un informe municipal
amb els propietaris afectats per la modificacid puntual.
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D'altra banda i en aquest cas, d'acord amb I'establert a I'article 59 de la LUIB i 171
del RLOUSM, es tracta d’una modificacié de planejament i no d’una revisid, al no
constituir una alteracié substancial del model d'implantacié urbana, de la
classificacié de sol, o de les determinacions per al seu desenvolupament urbanistic,
aixi com de les disfuncions derivades de I'esgotament de la capacitat del pla per
necessitats reals de sol per determinats usos i activitats economiques.

La present modificacié de planejament compleix amb les determinacions de les lleis
i reglaments esmentats.
2.6.3 Legislacid insular

El 13 de desembre de 2004 es va aprovar definitivament el Pla Territorial Insular de
Mallorca (PTIM).

La present modificacidé compleix amb les determinacions d’aquest Pla.

2.6.4 Legislacio. sectorial
Tan sols queda afect

¥

at parcialment pel Pla direct
8 R e

)

Imatge 27. Afeccié del PDS Carreteres. En vermell la reserva vidria.
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3 INFORME DE SOSTENIBILITAT ECONC‘)MICA. ESTUDI ECONOMIC |
FINANCER. PROGRAMA D'ACTUACIO.

3.1 Informe de sostenibilitat economica

S'inclou aqguest informe de sostenibilitat econdmica donant compliment a I'article 88
del Reglament general de la Llei 2/2014, de 25 de marg, d'ordenacio i Us del sol, per
a l'illa de Mallorca (BOIB num. 066 de 30-04-2015), sobre el Contingut de I'informe de
sostenibilitat economica del pla general.

3.1.1 Titularitat dels terrenys
Els terrenys en part son publics i en part son de titularitat privada, per tant, s’haurd de
procedir a I'expropiacié d'aquests darrers, previa execucié de les obres.
3.1.2 Moduls de despeses unitaris en adquisicio del sol per a les valoracions
d’'aquesta modificacié de planejament
Els segUents valors es justifiquen amb I'estudi de valoracié adjunt.
Calificacié del sol: ristic
Valoracié de sol rustic: 6€/m?

S'agafa aquest valor de 6€/m? a partir del darrer informe tecnic (2016) de la valoracio
d’'expropiacio feta per I'arquitecte municipal referent a I'ampliacid del sistema
general de la depuradora.

Calificacié del sol: urbanitzable (Sector 5)
Valoracid de sol urbanitzable: 24€/m?

S'agafa el valor de 20€/m? a partir del darrer informe tecnic (2012) de la valoracid
d'expropiacié dels terrenys de I'hospital, on el preu va ser els del valor del sol rural a
6€/m? + el valor d'indemnitzacié dels drets a participar a 18€/m2

REFCAT AREA m?2 % COORX COORY CLASSIFICACIO QUALIFICACIO PREU €/m? TOTAL €
07027A01000049 22800 4,24% 491.257,83 4.396.151,15 RUSTIC ATC 6 1.368,00 €
07027A01000066 73500 13,68% 491.168,82 4.396.284,27 RUSTIC ATH [ 4.410,00 €
07027A01000069 32500 6,05% 491.230,26 4.396.212,18 RUSTIC ATC 6 1.950,00 €
07027A01000072 242,00  4,50% 491.244,01 4.396.178,97 RUSTIC ATC 6 1.452,00 €
07027A01000075 331,00  6,16% 491.274,58 4.396.124,51 RUSTIC ATC 6 1.986,00 €
07027A01000067 117,00  2,18% 491.183,63 4.396.212,59 RUSTIC ATH 6 702,00 €
07027A01000080 73500 13,68% 491.313,65 4.396.083,02 RUSTIC ATC 6 4.410,00 €
07027A01000082 47,00 087% 491.387,68 4.396.059,40 RUSTIC ATC 6 282,00 €
07027A00900311 44500  8,28% 491.154,47 4.396.464,36 RUSTIC ATH 6 2.670,00 €
07027A00900266 1.651,00 30,73% 491.153,26 4.396.580,76 RUSTIC ATH 6 9.906,00 €
07027A01000064 517,00 9.62% 491.137,86 4.396.370,28 RUSTIC ATH 6 3.102,00 €

TOTAL  5.373,00  100%
07027A00900311 28,00  0.52% 491.154,47 4.396.464,36 URBANITZABLE SECTOR 2 24 672,00 €
07027A01000082 831,00 33% 491.387,68 4.396.059,40 URBANITZABLE SECTOR 5 24 19.944,00 €
07027A01000095 770,00 31% 491.452,81 4.395.985,60 URBANITZABLE SECTOR 5 24 18.480,00 €
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07027A01000088 539,00 21% 491.423,84 4.396.02596 URBANITZABLE SECTOR 5 24 12.936,00 €

07027A01000036 352,00 14% 491.54529 4.395.936,67 URBANITZABLE SECTOR 5 24 8.448,00 €

TOTAL _ 2.520,00 99%

SOL RUSTIC (ATC+ATH) 5.373,00 32.238,00 €

SOL URBANITZABLE (SECTOR 5+2)  2.520,00 60.480,00 €

TOTAL 7.893,00 92.718,00 €
Taula 4. Resum valoracions expropiacid

3.1.3 Barems de construccié, posada en marxa i manteniment

A continuacid, es detallen els valors unitaris de la construccid, funcionament i
manteniment anual que implicaria I'execucié de I'obra del sistema generals viari
proposat per la modificacid puntual.
Els valors assumits s’han agafat del metode de calcul del cost d'execucié del COAIB
ajustats amb valors reals d’obres executades :
- Construccio
Zona ja urbanitzada:
e Adequacioé zona urbanitzada: 20€/m? (Coeficient C:0,06 Paviment de
Calcada reduit
Zona front escola Ponent:
e Urbanitzacid carrer: 125€/m?
Zona ampliacié Eix civic:
e Seccit asfaltat: 80€/m?
e Voreres: 65€/m?
e Carril Bici: 50€/m?
e Carril vianants: 70€/m?

ZONA COST TIPUS MENSUAL COEF. C | COEF. CORRECTOR | REF.AMPLIACIO COEF. Q PREU €/m2

Adequacioé zona

urbanitzada 472,9 0,06 0,70 1 1 20
Urbanitzacié carrer 472,9 0,12 2,20 1 1 125
Seccié asfaltat 472,9 0,12 1,41 1 1 80
Voreres 472,9 0,04 3,44 1 1 65
Carril Bici 472,9 0,04 2,64 1 1 50
Carril vianants 4729 0,04 3,70 1 1 70

Taula 5. Justificacié dels valors unitaris de construccid

*Aquests valors son amb despesa general (13%), benefici industrial(6%) i IVA inclosos.
Els coeficients correctors provenen de la comparacié amb obres d'urbanitzacié dels
darrers anys executades per I'Ajuntament (ex. Carrer Bisbe Morro).

- Funcionament (Posada en marxa)

2% del preu de construccio.

- Manteniment anual

1% del preu de construccio.

Es considera que el funcionament del sistema general una vegada implantat serd del
2% i el manteniment anual de I'1%, que son valors emprats normalment en aquest
tipus d'obres i els que s’han utilitzat per la resta de modificacions puntuals que ha duit
a terme I' Ajuntament d'Inca aquests darrers anys.

mares MEMORIA / novembre de 2020 (V.Al/201205) 35de 60




AJUNTAMENT D'INCA MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

3.2 Estudi economic i programa de les actuacions

3.2.1 Resum de les actuacions

Considerant les actuacions que s’han de dur a terme, els costos de construccid
prevists son:

ZONA m2 PREU €/m2 €

Adequacio zona urbanitzada 6.145,94 20 122.918,80 €
Urbanitzacio carrer 1.227,75 125 153.468,75 €
Seccid asfaltat 3.041,97 80 243.357,60 €
Voreres 1.736,00 65 112.840,00 €
Carril Bici 1.909,60 50 95.480,00 €
Carril vianants 3.298,40 70 230.888,00 €

17.359,66 958.953,15 €

Taula é. Resum d'actuacions

Considerant les despeses d'adquisicic del sol, consfruccid, funcionament i
manteniment tenim una despeses total de 987.721,74 euros:

P - - N IMPLANTACIO, MANTENIMENT | 5
ACTUACIO | VALORACIO ADQUISICIO DEL SOL FUNCIONAMENT PROGRAMA D’ACTUACIO
Implantacio: 958.953,15 1 any
Canvi de
qualificacié Expropiacio: 92.718,00 Funcionament 2%: 19.179,06 A partir de 2.021
Manteniment 1% 9.589,53 A partir de 2.021
anual:
Total 92.718,00 € 987.721,74 €
Taula 7. Resum de les despeses

3.2.2 Impacte sobre la hisenda pUblica municipal
Repercussid despesa-ingrés. S'inclou taula del darrer pressupost municipal, de I'any
2019.

ENTITAT AJUNTAMENT TONINAINA RESIDENCIA | TORRANDELL

Capitol/Concepte PREVISIONS INICIALS CONSOLIDAT
CAPI 10.073.251,80 - - - 10.073.251,80
CAP II 377.996,46 - - - 377.996,46
CAP Il 8.660.731,89 305.794,04 101.527,08 79.369,27 9.147.422,28
CAP IV 7.706.979,93 445.505,83 225.360,00 296.968,35 7.706.979,93
CAPV 166.530,00 3.710,00 - 10 170.250,00
CAP VI 10 - - - 10

CAP VI 398.078,31 4.500,00 - 2.000,00 398.078,31
CAP VIII 10 10 - - 20

CAP IX - - - - -
TOTAL 27.383.588,39 759.519,87 326.887,08 378.347,62 27.874.008,78
CONSOLIDACIO - 450.005,83 225.360,00 298.968,35 974.334,18
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CONSOLIDACIO 974.334,18 - - - 974.334,18
PRESSUPOST
ENTITAT AJUNTAMENT TONINAINA RESIDENCIA | TORRANDELL
Capitol/Concepte CREDITS INICIALS CONSOLIDAT
Taula 8. Pressupost municipal 2019. Font Ajuntament d'Inca
3.3 Impacte en la despesa corrent

Les despeses corrents de les actuacions previstes son de 9.589,53 euros anuals,
corresponent al 1% del cost de manteniment del sistema general viari implantat, que
s'hauran de considerar a partir del 2021, quan ja s’hagin executat les obres, i es
corresponen a les xifres de manteniment. Faciiment assumibles per a la hisenda
municipal.

3.4 Impacte en la despesa de capital

Si consideram les despeses municipals relacionades amb ['adquisicid de sdl,
implantacié i funcionament del sistema general haurien de ser assumides per la
hissnda municipal 1.070.850,21 euros, xifra faciment assumible per la hisenda
municipal al ser molt inferior a les inversions reals anuals del municipi.

3.5 Conclusio.

Considerant la relacié d'ingressos i despeses estimada en un escenari recessiu podem
concloure que el planejament és sostenible economicament.
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4 EVALUACIO AMBIENTAL ESTRATEGICA

Segons els articles 121 13 del Decret legislatiu 1/2020, de 28 d'agost, pel qual s’aprova
el Text refés de la Llei d’avaluacio ambiental de les llles Balears, els plans i programes
i les seves modificacions seran objecte d'una avaluacié ambiental estrategica
simplificada quan aqixi ho decideixi I'organ ambiental per constituir modificacions
menors.

El present projecte es considera inclos dins I'annex 2 grup 4 del Decret Llei, pel que es
sollicita que es consideri com a objecte d'avaluacid ambiental estrategica
simplificada.

Finalment, en cas d’estar subjecta a avaluacié simplificada, el document ambiental
haurd de tenir en compte les determinacions respecte de I'avaluacié ambiental
previstes en I'article 89 del RLOUSM.

En base a I'article 31.2.a de la Llei 21/2013 de 9 de desembre d'Avaluacié s'ha
elaborat un estudi ambiental esifatégic (S’adjunta en un document independent sota
el fitol ESTUDI AMBIENTAL ESTRATEGIC).
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5 IDENTITAT DELS PROPIETARIS

Segons s'estableix a I'Article 59 de la LUIB | I'article 171 del RLOUSM, segons la
modificacid dels instruments de planejament urbanistic, les propostes de modificacio
de qualsevol instrument de planejament urbanistic que suposin, indirectament o
directa, bé un increment dels parametres d’edificabilitat o de densitat vigents, bé
una modificacié dels usos del sol, hauran d’'incorporar a I'expedient que es tramiti la
identitat de totes les persones propietaries o titulars d'altres drets reals sobre les finques
afectades durant els cinc anys anteriors a la seva iniciacid, segons consti en el registre
o I'instrument emprat a efectes de notificacions a les persones interessades, d'acord
amb la legislacié en la materia.

S'adjunta en document apart (annex 0) un informe municipal amb els propietaris
afectats per la Modificacié puntual.
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6 RESUM EXECUTIU DE LES MODIFICACIONS PROPOSADES

La LUIB, estableix en el seu article 12 apartat 2.a que la modificacié exposada al
public haurd de constar d'un resum que inclogui, com a minim, una explicacio
detallada de les modificacions que planteja i, en el seu cas, els dmbits i I'abast de la
suspensidé que comporti.

En base a I'exposat a I'article en qUestid s'inclou en aquest apartat una relacio dels

principals canvis que s'han infroduit en aquest document respecte a I'ordenacioé del
PGOU vigent:

1. Ampliacié del sistema general d'infraestructura viaria del carrer Puig de
Massanella per a la construccié d'un eix CIVIC.
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Imatge 28. Pla General d'Inca. Planol 12 - Urbanitzables i creixement no realitzat.
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Imatge 29. Pla General d'Inca modificat amb el nou sistema general d'infraestructura viaria

Taula resum dels canvis amb les qualificacions:

CLASSIFICACIO CALIFICACIO CLASSIFICACIO CALIFICACIO
ACTUAL ACTUAL m2 % AFECCIO PROPOSADA PROPOSADA
URBLE (SECTOR 5) 3.236,21 19% Sl RUSTIC SSGGCI26/RV
) 5
ST ATC 2.707,65 16% Sl RUSTIC SSGGCI26/RV
ATH 4.042,11 23% Sl RUSTIC SSGGCI26/RV.
TOTAL MP SG VIARI 9.985,97 58%
TOTAL 17.359,66 100%
Imatge 30. Taula resum canvis

Els canvis als documents grafics son:
e Planol A01, CO02. Estructura General i orgdanica del territori.
e Planol IPO1. Itineraris peatonal.
e Planol I12. Urbanitzables i creixement no realitzat.
e Planol 00. Planol guia.
e Planol E1, D1. Planol d'ordenacié del sol urba.
Els canvis als documents escrits son :

e Programa d'actuacié del Pla General d'Ordenacié Urbana d’'Inca al Pla
Territorial de Mallorca.

- Pag. 49. Fitxa resum sectors. primer quadrienni a desenvolupar per pla
parcial.

- Pag. 51. Modificacid de la fitxa sector 2.

- Pag. 54. Modificacio de la fitxa sector 5.
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e Memoria de I'adaptacié del pla general d'ordenacié urbana d’inca al pla
territorial de Mallorca:

Pag. 21. Fitxa resum sectors. primer quadrienni a desenvolupar per pla
parcial.

Pag. 32. 2.- Densitat.

Pag. 46. Quadre de parametres basics i cdlcul de la capacitat
potencial del municipi.

Pag. 47. Annex 2. Creixement residencial en els nous sectors.
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7 ESTUDI D'AVALUACIO DE LA MOBILITAT GENERADA

Segons I'Article 171. Modificacié dels instruments de planejament urbanistic del
Reglament general de la Llei 2/2014, de 25 de marg, d'ordenacio i Us del sol, per a
I'illa de Mallorca (BOIB NUm. 066 de 30.04.2015) en els casos que la finalitat especifica
ho requereixi serd necessari un estudi de la mobilitat generada.

En el cas d’aquesta modificacié actual, I'estudi de mobilitat es considera innecessari
perque la finalitat és la de crear un Eix civic per millorar lo mobilitat de la barriada de
Crist Rei, mitjancant la creacidé d'un nou sistema general d'infraestructura viaria que
s'engloba dintre de I'estrategia municipal de millora de mobilitat de la zona.
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Imatge 31. Proposta de mobilitat de la zona de Crist Rei.

La proposta d’eix civic genera un eixamplament del carrer per permetre una nova
zona de vianants i una altra de bicicletes. Aixi mateix es creen noves places
d’'aparcament amb la intencié d’augmentar el seu nombre per poder compensar la
implantacié del carril bici en altres carrers de la barriada, on provocard la reduccid
d’'aparcaments, quedant aixi compensat a nivell de barri pel que no es generaria
més transit rodat i no es justificaria la necessitat d'un estudi especific de la mobilitat
generada.

No es modifica la seccié ni la direccid de circulacié del transit rodat, i tampoc es
generen nous Usos urbanistics que generin major afluencia de transit rodat.
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8 CONTINGUT DOCUMENTAL
El contingut documental de la present modificacié puntual estad compost per:
e Memoria justificativa.
e Annex 0. Identificacié dels propietaris
e Planols modificats del PGOU.
e Planols de servituds aeronautiques.

o Estudi ambiental estrategic (simplificat).
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9 AUTORIA TECNICA

Els documents de la modificacié puntual han estat elaborats per

MAIEes - arquitectura, paisatge i territori (marca comercial inscrita a I'Oficina Espanyola
de Patents i Marques amb el n® 3.054.656.) - www.m-ar.es

L’equip que ha redactat el document estd integrat per:

Jaume Luis Salas, arquitecte
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10 CANVIS A LA DOCUMENTACIO DEL PGOU

Els canvis als documents grafics son:
e Planol A01, C02. Estructura General i orgdanica del territori.
e Planol IPO1. Itineraris peatonal.
e Planol I12. Urbanitzables i creixement no realitzat.
e Planol 00. Planol guia.
e Planol E1, D1. Planol d'ordenacié del sol urba.
Els canvis als documents escrits son :

e Programa d'actuacié del Pla General d'Ordenacié Urbana d’'Inca al Pla
Territorial de Mallorca.

- Pag. 49. Fitxa resum sectors. primer quadrienni a desenvolupar per pla
parcial.
- Pag. 51. Modificacio de la fitxa sector 2.
- Pag. 54. Modificacio de la fitxa sector 5.
e Memoria de I'adaptacié del pla general d'ordenacié urbana d’inca al pla
territorial de Mallorca:

- Pag. 21. Fitxa resum sectors. primer quadrienni a desenvolupar per pla
parcial.

- Pag. 32. 2.- Densitat.

- Pag. 46. Quadre de parametres basics i cdlcul de la capacitat
potencial del municipi.

- Pag. 47. Annex 2. Creixement residencial en els nous sectors.

A Inca, novembre de 2020

Per I'equip redactor,

Firmado por LU S SALAS
JAUME XAVI ER - 78213791Z el
dia 11/12/2020 con un
certificado emtido por AC

Jaume Luis Salas
Arquitecte

www.m-dar.es
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AJUNTAMENT D'INCA

MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.3 Programa d’actuacié. Fitxa sector 2. Text actual

FITXA SOL URBANITZABLE

1. IDENTIFICACIO

DENOMINACIO: POLIGON D'EQUIPAMENT | SERVEIS SECTOR 2

SITUACIO: MANDRAVA SUP. SECTOR: 22.000

2. SISTEMES LOCALS. M2 3. SISTEMES GENERALS. M2

ESPAIS LLIURES 2.500

VIALS | INFRAESTRUCTURES 6.500

EQUIPAMENTS 1.000

TOTAL 10.000|TOTAL 0

4. SISTEMES GENERALS ADSCRITS. M2 5. SUPERFICIES. M2
SOL NO LUCRATIU 10.000
SOL LUCRATIU 12.000
TOTAL 22.000

TOTAL TOTAL AMB SISTEMES GENERALS 22.000

6. ORDENACIO

Usos ALCADA SUP. EDIFICA COEF. COEF. COEF. APROF.
MAXIMA SOL M2 BILITAT M2 ZONA SECTOR | HOMOGENIT. [LUCRATIU M2
SERVEISC PB+1(0,8) 12.000 9.600 0,85 0,95 0,80 7.680

TOTAL 12.000 7.680

7. APROFITAMENT MITJA DEL SECTOR 8. GESTIO, PROGRAMACIO | PLANAJEMENT

AM 0,349 [PLANEJAMENT A DESENVOLUPAR. PLA PARCIAL

AM AMB SISTEMES GENERALS 0,349|SISTEMA D'ACTUACIO: COMPENSACIO

PLA D'ETAPES: 1 QUADRIENNI

9. OBSERVACIONS:

1.- L’altura reguladora maxima sera de 8 m. A carrec del sector, s’haura d’executar el vial de connexié amb el sol urba amb una
amplaria minima de 10 miamb una voravia arbrada de 3 m.
2.- Prové de l'aprovacio definitiva de la Revisioé del PGOU aprovada a l'octubre de 2005. 3.- Cessié d’aprofitament del 15%.
4 .- Li correspon l'assignaci6 del cost de 'ampliacié de 'EDAR en 183.875€.
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AJUNTAMENT D'INCA

MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.4 Programa d’actuacid. Fitxa sector 2. Text modificat

FITXA SOL URBANITZABLE

1. IDENTIFICACIO

DENOMINACIO: POLIGON D'EQUIPAMENT | SERVEIS SECTOR 2

SITUACIO: MANDRAVA SUP. SECTOR: 21.890

2. SISTEMES LOCALS. M2 3. SISTEMES GENERALS. M2

ESPAIS LLIURES 2.500

VIALS | INFRAESTRUCTURES 6.390

EQUIPAMENTS 1.000

TOTAL 9.890|TOTAL 0

4. SISTEMES GENERALS ADSCRITS. M2 5. SUPERFICIES. M2
SOL NO LUCRATIU 9.890
SOL LUCRATIU 12.000
TOTAL 21.890

TOTAL TOTAL AMB SISTEMES GENERALS 21.890

6. ORDENACIO

usos ALGADA SUP. EDIFICA COEF. COEF. COEF. APROF.
MAXIMA SOL M2 BILITAT M2 ZONA SECTOR | HOMOGENIT. [ LUCRATIU M2
SERVEISC PB+1(0,8) 12.000 9.600 0,85 0,95 0,80 7.680

TOTAL 12.000 7.680

7. APROFITAMENT MITJA DEL SECTOR 8. GESTIO, PROGRAMACIO | PLANAJEMENT

AM 0,351|PLANEJAMENT A DESENVOLUPAR. PLA PARCIAL

AM AMB SISTEMES GENERALS 0,351|SISTEMA D'ACTUACIO: COMPENSACIO

PLA D'ETAPES: 1 QUADRIENNI

9. OBSERVACIONS:

1.- L'altura reguladora maxima sera de 8 m. A carrec del sector, s’haura d’executar el vial de connexié amb el sol urba amb una
amplaria minima de 10 mi amb una voravia arbrada de 3 m.
2.- Prové de l'aprovacio definitiva de la Revisié del PGOU aprovada a l'octubre de 2005. 3.- Cessi6 d’'aprofitament del 15%.
4 .- Li correspon 'assignaci6 del cost de 'ampliacié de '/EDAR en 183.875€.
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AJUNTAMENT D'INCA MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.5 Programa d’actuacié. Fitxa sector 5. Text actual

FITXA SOL URBANITZABLE

1. IDENTIFICACIO

DENOMINACIO: POLIGON D'EQUIPAMENT | SERVEIS SECTOR 5
SITUACIO: MANDRAVA SUP. SECTOR: 35.953
2. SISTEMES LOCALS. M2 3. SISTEMES GENERALS. M2
ESPAIS LLIURES 4.000{SGEC/DO/SA* 7435
VIALS | INFRAESTRUCTURES 4740
EQUIPAMENTS 2.000
TOTAL 10.740 | TOTAL 7.435
4. SISTEMES GENERALS ADSCRITS. M2 5. SUPERFICIES. M2
SOL NO LUCRATIU 10.740
SOL LUCRATIU 17.778
TOTAL 28.518
TOTAL TOTAL AMB SISTEMES GENERALS 35.953
6. ORDENACIO
Usos ALGADA SUP. EDIFICA COEF. COEF. COEF. APROF.
MAXIMA SOL M2 BILITAT M2 ZONA SECTOR | HOMOGENIT. | LUCRATIU M2
RESIDENCIL | PB+2(1,5) 4.000 6.000 0,80 0,90 0,48 2.880
PRURIF:HPO
INDUSTRIAL | PB+2(1,5) 13.778 20.667 0,80 0,90 0,64 13.227
TOTAL 17.778 16.107
7. APROFITAMENT MITJA DEL SECTOR 8. GESTIO, PROGRAMACIO | PLANAJEMENT
AM 0,565| PLANEJAMENT A DESENVOLUPAR. PLA PARCIAL
AM AMB SISTEMES GENERALS 0,448|SISTEMA D'ACTUACIO: COMPENSACIO
PLA D'ETAPES: 1 QUADRIENNI

9. OBSERVACIONS:

* Gran equipament segons norma 6 del PTM.

1.-Hls sistemes generals i els sistemes generals adscrits seran de cessié gratuita a carrec del poligon sense executar.

La zona residencial plurifamiliar sera de cessié a 'Ajuntament a carrec del 15% d’aprofitament i destinat a habitatge protegit, amb un
maxim de 80 habitatges i 240 habitants.

2.- Prové de laprovacié definitiva de la Revisié del PGOU aprovada a 'octubre de 2005.

3.- Dacord amb l'establert a 'art. 156.w ) de les NN urbanistiques, a l'art. 185.2 de la Llei 20/2006 Municipal i de Regim Local i l'art. 6
de la Llei 4/2008 del Sol s’haura de destinar el 30% del nombre d’habitatges i de l'edificabilitat residencial resultant a habitatge de
proteccio publica.

4.- Cessi6 d’aprofitament del 15%.

5.- Li correspon l'assignaci6 del cost de 'ampliacié de l[EDAR en 385.635€.
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AJUNTAMENT D'INCA MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.6 Programa d’actuacié. Fitxa sector 5. Text modificat

FITXA SOL URBANITZABLE

1. IDENTIFICACIO
DENOMINACIO: POLIGON D'EQUIPAMENT | SERVEIS SECTOR 5
SITUACIO: MANDRAVA SUP. SECTOR: 32.826
2. SISTEMES LOCALS. M2 3. SISTEMES GENERALS. M2
ESPAIS LLIURES 3.561|SGEC/DO/SA* 7.435
VIALS | INFRAESTRUCTURES 4.220
EQUIPAMENTS 1.781
TOTAL 9.562(TOTAL 7.435
4. SISTEMES GENERALS ADSCRITS. M2 5. SUPERFICIES. M2
SOL NO LUCRATIU 9.562
SOL LUCRATIU 15.829
TOTAL 25.391
TOTAL TOTAL AMB SISTEMES GENERALS 32.826
6. ORDENACIO
Usos ALGADA SUP. EDIFICA COEF. COEF. COEF. APROF.
MAXIMA SOL M2 BILITAT M2 ZONA SECTOR | HOMOGENIT. |LUCRATIU M2
RESIDENCIL | PB+2(1,5) 3.561 5.342 0,80 0,90 0,48 2.564
PRURIF:HPO
INDUSTRIAL | PB+2 (1,5) 12.267 18.401 0,80 0,90 0,64 11.777
TOTAL 15.829 14.341
7. APROFITAMENT MITJA DEL SECTOR 8. GESTIO, PROGRAMACIO | PLANAJEMENT
AM 0,565/ PLANEJAMENT A DESENVOLUPAR. PLA PARCIAL
AM AMB SISTEMES GENERALS 0,437|SISTEMA D'ACTUACIO: COMPENSACIO
PLA D'ETAPES: 1 QUADRIENNI

9. OBSERVACIONS:

* Gran equipament segons norma 6 del PTM.

1.-HIs sistemes generals i els sistemes generals adscrits seran de cessi6 gratuita a carrec del poligon sense executar.

La zona residencial plurifamiliar sera de cessi6 a 'Ajuntament a carrec del 15% d’aprofitament i destinat a habitatge protegit, amb un
maxim de 71 habitatges i 213 habitants.

2.- Prové de l'aprovacio definitiva de la Revisié del PGOU aprovada a l'octubre de 2005.

3.- Dacord amb l'establert a I'art. 156.w ) de les NN urbanistiques, a l'art. 185.2 de la Llei 20/2006 Municipal i de Regim Local i l'art. 6
de la Llei 4/2008 del Sol s’haura de destinar el 30% del nombre d’habitatges i de I'edificabilitat residencial resultant a habitatge de
proteccié publica.

4.- Cessio d’'aprofitament del 15%.

5.- Li correspon l'assignacioé del cost de l'ampliacié de 'EDAR en 385.635€.
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AJUNTAMENT D'INCA

MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.9 Memoria. Densitat. Text actual

2.- DENSITAT.

La densitat maxima dels nous creixements de sol urbanitzable, inclosos els lligats a
Arees de Reconversié Territorial, destinat a Us residencial serd de 120 habitants per
hectdrea, donant compliment a 'apartat 4 de la Norma n° 7 del PTM. En tots els
casos cal descomptar per al coOmput de densitat les superficies destinades a sistemes

generals.

N° SUP. AMBIT | SIS. GENERALS TOTAL DENSITAT/HA | HABITANTS | HABITANTS
SECTOR M2 M2** COMPUTABLE. HA PTM MAX. PTM REVISIO

3 27.405,00 0,00 2,74 120 328,86 327

4 63.284,00 0,00 6,33 120 759,41 750

5 35.953,00 7.435,00 2,85 120 342,22 240

6 46.187,00 9.846,00 3,63 120 436,09 435

8 128.762,00 31.654,00 9,71 120 1.165,30 1.164
TOTAL 301.591,00 48.935,00 25,27 120 3.031,87 2.916

* Superficie de I'ambit del sector sense computar la superficie de les zones adscrites

**No es computen la superficie dels sistemes generals adscrits al no computar-se dins 'ambit del sector
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AJUNTAMENT D'INCA

MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.10 Memoria. Densitat. Text modificat

2.- DENSITAT.

La densitat maxima dels nous creixements de sol urbanitzable, inclosos els lligats a
Arees de Reconversié Territorial, destinat a Us residencial serd de 120 habitants per
hectdrea, donant compliment a 'apartat 4 de la Norma n° 7 del PTM. En tots els
casos cal descomptar per al coOmput de densitat les superficies destinades a sistemes

generals.
SUP. AMBIT SIS. ;
N° SECTOR GENERALS | TOTALCOMPUTABLE. | DENSITAT/HA HABITANTS MAX. HABITANTS
HA PTM PTM REVISIO
M2* M2*
3 27.405,00 0 2,74 120 328,8 327
4 63.284,00 0 6,33 120 759,6 750
5 32.826,00 | 7.435,00 2,54 120 304,8 213
6 46.187,00 | 9.846,00 3,63 120 435,6 435
8 128.762,00 [ 31.654,00 9,7 120 1165,2 1.164
TOTAL | 298.464,00 | 48.935,00 24,95 120 2994 2.889

* Superficie de I'ambit del sector sense computar la superficie de les zones adscrites

**No es computen la superficie dels sistemes generals adscrits al no computar-se dins 'ambit del sector
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AJUNTAMENT D’INCA |

MODIFICACIO PUNTUAL N°12 PGOU INCA. EIX CIVIC CARRER PUIG DE MASSANELLA

10.11

Memoria. Quadre de parametres basics i calcul de la capacitat
potencial del municipi. Text actual

SUPERFICIE PERCENTATGE | SUPERFICIE SUPERFICIE iNDEX NUMERD iNDEX NUMERD
ZONIFICACIO | N° HABITATGES* s0L EDIFICABILITAT | EDIFICABLE | COMPUTABLE | APLICABLE SOLARS APLICABLE HABITATGES
mz % mz NUM. HABIT IR Ne IR Ne
cascaNTICCR | s
Superficies de solars 121962
Edificabilitat
PB Planta baixa 108.373
PP1 Planta primera 90.113 7.095 75 95
PP2 Planta segona 83018 63.683 60 1.061
PP3 Planta tercera 19335 19.335 50 a7
Superficies de solars 976.130
Edificabilitat
PB Planta baixa 788638
PP1 Planta primera 664 157 103.889 55 1889
PP2 Planta segona 560.268 473822 40 11.846
PP3 Planta tercera 86.446 71415 35 2.040
PP4 Planta quarta 15031 15031 30 501
MR AY [ ]
SErmita 37516 50% 18758 30 1 30
PLURL PARELLADA (7] 222
Crist Rei Nou 28058 50% 14.029 4 2 a2
UAE 12184 75% 9138 24 2 48
Son Amonda 23478 50% 11739 46 2 92
PLURIAMILAR (7] | oo
Crist Rei Nou 56.834 120% 68.201 652
Carrer Mancor 11741 200% 23482 75 157
UA-3 9136 200% 18.272 75 122
Aillada plurifamiliar especial 4571 62,50% 2857 3
CASOSESPECIALS (W) | s
Manteniment de Volumetria 26.305 150% 39.458
Malins 30 1 30
Cases Barates 47 1 47
Habitatges mestres 14
Habitatges San Abdon 97
Habitatges Fernadez Cela 80
Habitatge catalogat 26988 150% | 40482 218
TOTAL HABITATGES SOL URBA 19.518
TOTAL HABITANTS SOL URBA (N°HABITATGES X 3) 58.554
972 SUP.UNIFAM | SUP. PLURIFAM NUMERD
mz mz MAXIM DE
Sector 1 HABITATGES
Sector 2
Sector 3 (Residencial) 10914 8599 109
Sector 4 (Residencial) 853 23211 250
Sector 5 (Serveis-Residencial) 4.000 80
Sector 6 (Residencial) 23596 145
Sector7
Sector 8 (Residencial) 388
Sector 9
Sector 10
TOTAL HABITATGES SOL URBANITZABLE (SECTORS) 972
TOTAL HABITANTS SOL URBANITZABLE (NHABITATGES X 3) 2916

*En el comput de nombre de habitatges s'han considerat les superficies de solars destinades a unitats d'execuccid.
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10.12 Memoria. Quadre de parametres basics i calcul de la capacitat
potencial del municipi. Text modificat

SUPERFICIE | PERCENTATGE | SUPERFICIE SUPERFICIE INDEX NUMERO INDEX NUMERO
ZONIFICACIO / N° HABITATGES* SOL EDIFICABILITAT | EDIFICABLE COMPUTABLE | APLICABLE SOLARS APLICABLE HABITATGES
M2 % M2 NUM. HABIT IR N IR Ne
Superficies de solars 121.962
Edificabilitat
PB Planta baixa 108.373
PP1 Planta primera 90.113 7.095 75 95
PP2 Planta segona 83.018 63.683 60 1.061
PP3 Planta tercera 19.335 19.335 50 387
Superficies de solars 976.130
Edificabilitat
PB Planta baixa 788.638
PP1 Planta primera 664.157 103.889 55 1.889
PP2 Planta segona 560.268 473.822 40 11.846
PP3 Planta tercera 86.446 71415 35 2.040
PP4 Planta quarta 15.031 15.031 30 501
30
SErmita 37516 |  50% |  18.758 30 1 30
222
Crist Rei Nou 28.058 50% 14.029 41 2 82
UAS 12184 75% 9.138 24 2 48
Son Amonda 23478 50% 11.739 46 2 92
Crist Rei Nou 56.834 120% 68.201 652
Carrer Mancor 11.741 200% 23482 75 157
UA3 9.136 200% 18.272 75 122
Alllada plurifamiliar especial 4571 62,50% 2.857 31
[cASOSESPECIALS V) [ 486
Manteniment de Volumetria 26.305 150% 39.458
Molins 30 1 30
Cases Barates 47 1 47
Habitatges mestres 14
Habitatges San Abdon 97
Habitatges Fernadez Cela 80
Habitatge catalogat 26.988 150% | 40482 218
TOTAL HABITATGES SOL URBA 19.518
TOTAL HABITANTS SOL URBA (N°HABITATGES X 3) 58.554
SUP. UNIFAM | SUP. PLURIFAM NUMERO
M2 M2 MAXIM DE
Sector 1 HABITATGES
Sector 2
Sector 3 (Residencial) 10.914 8.599 109
Sector 4 (Residencial) 8,531 23211 250
Sector 5 (Serveis-Residencial) 3.561 71
Sector 6 (Residencial) 23596 145
Sector 7
Sector 8 (Residencial) 388
Sector 9
Sector 10
TOTAL HABITATGES SOL URBANITZABLE (SECTORS) 963
TOTAL HABITANTS SOL URBANITZABLE (N°HABITATGES X 3) 2.889
*En el comput de nombre de habitatges shan considerat les superficies de solars destinades a unitats d'execuccio.
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ANNEX 2.
CREIXEMENT RESIDENCIAL EN ELS NOUS SECTORS
Parametres de I'ordenacio resultants

1.- Creixement sol residencial computant els sistemes generals adscrits, distingint entre els sols
urbanitzables no lligats a ARTi els lligats a ART.

Sector n° Residencial
3 27.405
4 63.284
5 28.518
8 97.108

Superficie total 216.315 m2 2163Ha |
Dins ART*

Sector n° Residencial

6 36.341 m2 3,63 Ha

Superficie de creixement residencial de — . . . N
'adaptacié al PTM. Ha g'lIJ'IF\)/IerIE:ge creixement residencial permés pel

Creixementno vinculat - -
2163 Creixement no vinculat

: d 38,24

Creixement ART 3631 eixement ART 10,00

Total creixement 25,26 Total creixement 48,24

Per tant es dona compliment a la norma de capacitat maxima de creixement prevista a la
norma num. 6 del PTM.

2.- Pardmetres basics resultants de I'ordenacio:

Sol urba 302,06 Ha
Sol urbanitzable 77,58Ha
Sol rustic 5.808 Ha
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ANNEX 2.

CREIXEMENT RESIDENCIAL EN ELS NOUS SECTORS

Paradmetres de |'ordenacidé resultants

1.- Creixement sol residencial computant els sistemes generals adscrits, distingint entre els sOls
urbanitzables no lligats a ART i els lligats a ART.

Sector n° Residencial
3 27.405
4 63.284
5 25.391
8 97.108
Superficie total 213.188 2132Ha |
Dins ART*
Sector n° Residencial
6 36.341 m2 363Ha |

Superficie de creixement residencial de — . - . :
'adaptaci6 al PTM. Ha g'lIJ'IF\)/IerIE:ge creixement residencial permés pel

Creixementno vinculat - -
2130 Creixement no vinculat
. : 38,24
Crelxeme_ntART 3,63 Creixement ART 10,00
Total creixement 2495 Total creixement 48,24

Per tant es dona compliment a la norma de capacitat mdxima de creixement prevista a la
norma num. é del PTM.

2.- Pardmetres basics resultants de I'ordenacio:

Sol urba 303,06 Ha
SOl urbanitzable 77,27Ha
Sol rustic 5.807 Ha
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